
CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI/GO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 927346  - CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS-GO

PREGÃO 90002/2025

Às 10:32 horas do dia 03 de abril do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
EDUARDO COELHO SEIXO DE BRITTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 02/2025, Pregão nº 90002/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 10 (dez) veículos automotores, tipo SUV Compacto,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 17/03/2025 às 09:00 até 28/03/2025 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 28/03/2025 às 10:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: GO

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 28/03/2025 às 10:00:03
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 12:00 e entre 13:30 e 17:00.  Haverá aviso prévio de
abertura dos itens de 10 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 28/03/2025 às 10:25:13
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 28/03/2025 às 10:28:44 Bom dia a todos.  Passaremos a análise das propostas.

Sistema 28/03/2025 às 11:58:28 Pausa para almoço. Retornaremos às 13h30min.

Sistema 28/03/2025 às 13:29:16
Boa tarde. Passaremos a análise dos documentos enviados pela licitante PINAUTO AUTOMOVEIS
LTDA. Favor aguardar.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

28/03/2025 às 10:00:03 Abertura da sessão pública

28/03/2025 às 10:25:12 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 703/04/2025 10:32



UASG 927346 PREGÃO 90002/2025

Item 1 - Automóvel
Automóvel Tipo Motor: 1.3L, Quantidade Portas: 4, Tipo Combustível: Bi-Combustível, Potência: 185CV, Quantidade Passageiro: 5, Tipo
Câmbio: Automático, Modelo: Suv 4x4

Quantidade: 10 Valor estimado: R$ 141.352,1600 (unitário)

R$ 1.413.521,6000 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo mínimo entre lances: R$ 1.000,0000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.284.***-*0 - EDUARDO COELHO SEIXO DE BRITTO para PINAUTO AUTOMOVEIS LTDA,
CNPJ 34.177.379/0001-21, melhor lance: R$ 119.000,0000 (unitário) / R$ 1.190.000,0000 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

53.712.447/0001-50 - ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 165.000,0000 (unitário)
R$ 1.650.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: JEEP

Modelo/versão: RENEGADE

Valor proposta: R$ 165.000,0000 (unitário)
R$ 1.650.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 10

26.166.156/0001-30 - B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: GO

R$ 241.000,0000 (unitário)
R$ 2.410.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: CHAOA CHERY

Modelo/versão: TIGGO 5X

Valor proposta: R$ 241.000,0000 (unitário)
R$ 2.410.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 10

02.918.639/0001-86 - BELCAR VEICULOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 179.990,0000 (unitário)
R$ 1.799.900,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: VW

Modelo/versão: T CROSS HIGHLINE

Valor proposta: R$ 190.000,0000 (unitário)
R$ 1.900.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 10

2 de 703/04/2025 10:32



UASG 927346 PREGÃO 90002/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

39.606.986/0001-83 - CABALA SOLUCOES GOVERNAMENTAIS
LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: ES

R$ 132.000,0000 (unitário)
R$ 1.320.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: JEEP

Modelo/versão: RENEGADE 1.3

Valor proposta: R$ 141.352,1600 (unitário)
R$ 1.413.521,6000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 10

03.471.344/0001-77 - CAOA MONTADORA DE VEICULOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 123.000,0000 (unitário)
R$ 1.230.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: CHERY/CAOA

Modelo/versão: TIGGO 5/SPORT

Valor proposta: R$ 141.000,0000 (unitário)
R$ 1.410.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 10

13.457.330/0001-52 - DGR COMERCIO E QUIPAMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 141.352,1600 (unitário)
R$ 1.413.521,6000 (total)

 -

Marca/Fabricante: FIAT

Modelo/versão: PULSE DRIVE 1.3 AT FLEX 4P

Valor proposta: R$ 141.352,1600 (unitário)
R$ 1.413.521,6000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 10

97.538.376/0001-96 - ENDEAVOUR COMERCIO DE VEICULOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 120.000,0000 (unitário)
R$ 1.200.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: JEEP RENEGADE

Modelo/versão: JEEP RENEGADE

Valor proposta: R$ 141.352,1600 (unitário)
R$ 1.413.521,6000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 10

34.177.379/0001-21 - PINAUTO AUTOMOVEIS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Não
UF endereço: GO

R$ 119.000,0000 (unitário)
R$ 1.190.000,0000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: JEEP

Modelo/versão: RENEGADE 1.3 TURBO AUTOMATICO

Valor proposta: R$ 138.900,0000 (unitário)
R$ 1.389.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 10

3 de 703/04/2025 10:32



UASG 927346 PREGÃO 90002/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

47.656.936/0001-39 - PREMIER COMERCIO E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: GO

R$ 141.352,0000 (unitário)
R$ 1.413.520,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: JEEP

Modelo/versão: RENEGADE 1.3 TURBO PACK TECH T270

Valor proposta: R$ 141.352,0000 (unitário)
R$ 1.413.520,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 10

17.207.413/0001-44 - RAVIERA MOTORS COMERCIAL DE
VEICULOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: AC

R$ 145.000,0000 (unitário)
R$ 1.450.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: JEEP

Modelo/versão: RENEGADE

Valor proposta: R$ 145.000,0000 (unitário)
R$ 1.450.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 10

30.260.538/0001-04 - REAVEL VEICULOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 141.000,0000 (unitário)
R$ 1.410.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: RENAULT DUSTER ICONIC PLUS AUTOMATICA 25/25

Modelo/versão: RENAULT DUSTER ICONIC PLUS AUTOMATICA 25/25

Valor proposta: R$ 141.000,0000 (unitário)
R$ 1.410.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 10

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 143.232,1437 (unitário)
R$ 1.432.321,4370 (total)

 -

Marca/Fabricante: Automóvel Tipo Motor: 1.3L, Quantidade Portas: 4,

Modelo/versão: Automóvel Tipo Motor: 1.3L, Quantidade Portas: 4,

Valor proposta: R$ 143.232,1437 (unitário)
R$ 1.432.321,4370 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 10

19.945.014/0003-78 - SAGA DETROIT COMERCIO DE
VEICULOS, PECAS E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 121.000,0000 (unitário)
R$ 1.210.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: stellantis/JEEP

Modelo/versão: RENEGADE 1.3 TURBO + PACK TECH T270 4X2 FLEX 25/25

Valor proposta: R$ 141.352,0000 (unitário)
R$ 1.413.520,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 10

4 de 703/04/2025 10:32



UASG 927346 PREGÃO 90002/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

37.832.037/0001-96 - TECAR AUTOMOVEIS E ASSISTENCIA
TECNICA LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Não
UF endereço: GO

R$ 128.200,0000 (unitário)
R$ 1.282.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Jeep

Modelo/versão: Renegade 1.3 turbo T270 4x2

Valor proposta: R$ 141.000,0000 (unitário)
R$ 1.410.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 10

38.428.119/0001-32 - VCS IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Não
UF endereço: ES

R$ 126.000,0000 (unitário)
R$ 1.260.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: JEEP

Modelo/versão: RENEGADE SPORT ALTITUDE T270 4X2

Valor proposta: R$ 190.000,0000 (unitário)
R$ 1.900.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 10

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

28/03/2025 às 10:11:30 02.918.639/0001-86 R$ 179.990,0000

28/03/2025 às 10:11:55 38.428.119/0001-32 R$ 137.500,0000

28/03/2025 às 10:12:13 03.471.344/0001-77 R$ 136.000,0000

28/03/2025 às 10:12:28 19.945.014/0003-78 R$ 136.900,0000

28/03/2025 às 10:13:31 38.428.119/0001-32 R$ 135.000,0000

28/03/2025 às 10:14:16 03.471.344/0001-77 R$ 133.000,0000

28/03/2025 às 10:14:52 39.606.986/0001-83 R$ 132.000,0000

28/03/2025 às 10:15:41 37.832.037/0001-96 R$ 131.000,0000

28/03/2025 às 10:17:09 34.177.379/0001-21 R$ 130.000,0000

28/03/2025 às 10:17:34 38.428.119/0001-32 R$ 129.000,0000

28/03/2025 às 10:17:38 34.177.379/0001-21 R$ 128.000,0000

28/03/2025 às 10:17:48 37.832.037/0001-96 R$ 128.200,0000

28/03/2025 às 10:18:19 03.471.344/0001-77 R$ 126.500,0000

28/03/2025 às 10:18:34 34.177.379/0001-21 R$ 125.000,0000

28/03/2025 às 10:18:46 19.945.014/0003-78 R$ 124.000,0000

28/03/2025 às 10:18:52 38.428.119/0001-32 R$ 126.000,0000

28/03/2025 às 10:19:20 03.471.344/0001-77 R$ 123.000,0000

28/03/2025 às 10:19:28 34.177.379/0001-21 R$ 122.000,0000

28/03/2025 às 10:19:45 19.945.014/0003-78 R$ 121.000,0000

5 de 703/04/2025 10:32



UASG 927346 PREGÃO 90002/2025

Data/hora Participante Lance

28/03/2025 às 10:21:16 97.538.376/0001-96 R$ 120.000,0000

28/03/2025 às 10:23:06 34.177.379/0001-21 R$ 119.000,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 28/03/2025 às 10:00:03
A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se
conectados.

Sistema 28/03/2025 às 10:10:03 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 28/03/2025 às 10:25:07 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
34.177.379/0001-21

28/03/2025 às 10:37:42
Bom dia. Favor enviar todos os anexos. Observar também as características do veículo especificadas
no Termo de Referência.

Pelo participante
34.177.379/0001-21

28/03/2025 às 10:38:35 Bom dia!! Certo. Iremos providenciar os anexos.

Sistema  para o
participante
34.177.379/0001-21

28/03/2025 às 10:39:14
Sr. Fornecedor PINAUTO AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ 34.177.379/0001-21, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:40:00 do dia 28/03/2025.
Justificativa: Caso a licitante não envie, voltaremos às 13h30min..

Pelo participante
34.177.379/0001-21

28/03/2025 às 12:08:48
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:08:48 de 28/03/2025. 5 anexos
foram enviados pelo fornecedor PINAUTO AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ 34.177.379/0001-21.

Sistema  para o
participante
34.177.379/0001-21

28/03/2025 às 13:53:08
Boa tarde. Favor corrigir a sua proposta alterando o prazo de garantia oferecido por vocês que é de
05 (cinco) anos conforme anexo enviado. Além disso, favor incluir na descrição do carro o pacote
de opcionais "PACK WORK I".

Sistema  para o
participante
34.177.379/0001-21

28/03/2025 às 13:54:24
Sr. Fornecedor PINAUTO AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ 34.177.379/0001-21, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 15:55:00 do dia 28/03/2025.
Justificativa: Favor corrigir proposta..

Sistema  para o
participante
34.177.379/0001-21

28/03/2025 às 14:19:42
Corrigindo a solicitação: não há necessidade de descrever o pacote de opcionais mencionado visto
que os itens já foram descriminados na proposta.

Pelo participante
34.177.379/0001-21

28/03/2025 às 14:56:35
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:56:35 de 28/03/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor PINAUTO AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ 34.177.379/0001-21.

Sistema 28/03/2025 às 15:11:17
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 28/03/2025 15:21:17.

Sistema 28/03/2025 às 15:34:44
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 28/03/2025 15:44:44.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

28/03/2025 às 10:39:14
Fornecedor PINAUTO AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ 34.177.379/0001-21 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 28/03/2025 12:40:00. Motivo: Caso a licitante não envie, voltaremos às 13h30min..

28/03/2025 às 12:08:48 Fornecedor PINAUTO AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ 34.177.379/0001-21 finalizou o envio de anexo.

28/03/2025 às 13:54:24
Fornecedor PINAUTO AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ 34.177.379/0001-21 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 28/03/2025 15:55:00. Motivo: Favor corrigir proposta..

28/03/2025 às 14:56:35 Fornecedor PINAUTO AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ 34.177.379/0001-21 finalizou o envio de anexo.

6 de 703/04/2025 10:32



UASG 927346 PREGÃO 90002/2025

Data/Hora Descrição

03/04/2025 às 10:32:42
Fornecedor PINAUTO AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ 34.177.379/0001-21 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
119.000,0000.

03/04/2025 às 10:32:43 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 28/03/2025 15:21:17

Intenção de recurso na habilitação: 28/03/2025 15:44:44

7 de 703/04/2025 10:32


